
 

 

 

 

 
 
   

 
 
 
 
    

 
 
 
 
В целях обеспечения безопасности  людей на водных объектах и 

предупреждению возможных происшествий, связанных с их гибелью, в 
соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Губернатора Владимирской области от 20.09.2007 № 695     
«Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах во 
Владимирской области», руководствуясь Уставом муниципального 
образования   Кольчугинский  район,  администрации  Кольчугинского  района 
п о с т а н о в л я е т : 
 1. Установить место для массового отдыха населения на территории 
г. Кольчугино в период купального сезона и зимнего периода на  
водохранилище р. Пекша. 

2. Установить места на территории г. Кольчугино  для проведения обряда 
Крещения:  

2.1.  Ул. Ключевая,  возле дома № 8; 
2.2.  Ул. 5 Сосновая, возле дома № 2; 
3. Рекомендовать главам сельских поселений, входящих в состав 

Кольчугинского района: 
3.1. В период купального сезона: 
3.1.1. Устанавливать места для массового отдыха населения; 
3.1.2. Утверждать планы обеспечения безопасности людей на водных 

объектах; 
3.1.3. Производить очистку дна водоёмов, являющихся  местом отдыха 

населения  на водных объектах; 
3.1.4. На период купального сезона организовывать развёртывание на 

водных объектах спасательных постов и обеспечивать дежурство спасателей 
для предупреждения несчастных случаев с людьми и оказания помощи 
терпящим бедствие на водных объектах; 

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА  
  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
    От  23.12.2020                                                                       № 1426                             

 
 

О мерах по обеспечению безопасности людей на 
водных объектах, охраны их жизни и здоровья на 
территории Кольчугинского района  

 

 

 

 



3.1.5. На берегах водоёмов, запрещённых для купания, устанавливать 
соответствующие запрещающие знаки; 
 3.1.6. Обеспечивать своевременное доведение до населения через 
средства массовой информации: 
- перечень водоёмов, разрешённых и запрещённых для купания; 
- правила поведения населения на воде в летний период, меры безопасности 
при купании, а также при рыбной ловле с использованием маломерных судов; 
- сроков купального сезона. 
 3.2. В осенне- зимний период: 
 3.2.1. Планировать и проводить комплекс мероприятий, направленный на 
обеспечение безопасности людей на водных объектах в осенне - зимний 
период; 
 3.2.2. Определять перечень мест массового отдыха людей на льду, 
подлёдного лова рыбы, мест проведения обряда Крещения; 
 3.2.3. Определять порядок выставления спасательных постов,  знаков, 
запрещающих выход (выезд) на лёд в опасных местах; 
 3.3. Проводить профилактическую работу с населением по  
предупреждению несчастных случаев на воде. 
 3.4. В соответствии со статьёй 12.2. Закона Владимирской области от 
14.02.2003 № 11- 03 «Об административных правонарушениях во 
Владимирской области»,  привлекать к  административной ответственности  
нарушителей правил безопасности на водных объектах. 
 4. Начальнику муниципального казённого учреждения «Управление 
гражданской защиты Кольчугинского района»  ежегодно разрабатывать план 
мероприятий  по обеспечению безопасности жизни людей на водных объектах, 
а также выполнять иные требования для обеспечения безопасности людей на 
водных объектах, предусмотренные действующим законодательством РФ. 
 5. Признать утратившими силу  пункты 1-7 постановления 
администрации Кольчугинского района от 30.10.2013 № 1113 «О мерах по 
обеспечению безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и 
здоровья на территории Кольчугинского района». 
 6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по жизнеобеспечению. 
 7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
 
Глава администрации района                                                           К.Н. Мочалов    
                                                      

 
 
 

 


	Разослать:
	Файл сдан:

